
PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR …………………….. 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia ………………………. 

 

uchylająca 

uchwałę w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.), art.15 ust.1, art. 

19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 707 z późn. zm.) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

§1. Uchyla się  Uchwałę Nr XXXI/365/2017 Rady Miasta Mława z dnia 02 czerwca 2017 r.  

w  sprawie opłaty targowej. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Filip Kowalczyk 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu Uchwały uchylającej 

uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

 

Opłata targowa jest opłatą lokalną, co oznacza, że jej wprowadzenie na terenie gminy 

jest wyłącznie prawem, a nie obowiązkiem.  

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707  z późn. zm.) rada gminy może wprowadzić jej pobór, jak  

i odstąpić od jej pobierania. Pobieranie opłaty targowej na podstawie ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych jest związane z prowadzeniem sprzedaży lub chociażby złożeniem oferty. 

Opłata targowa stanowi dodatkowe obciążenie finansowe w prowadzonej działalności i jest 

jedną z opłat, którą muszą uiszczać przedsiębiorcy niezależnie od należności przewidzianych 

w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych czy za inne usługi świadczone 

przez prowadzącego targowisko. Targowisko zostało zdefiniowane wprost w ustawie  

o podatkach i opłatach lokalnych - są to wszelkie miejsca, w których prowadzona jest 

sprzedaż. Rezygnacja z poboru opłaty targowej na terenie miasta Mława ma na celu 

odciążenie finansowe podmiotów prowadzących działalność na targowiskach. Dla drobnych 

handlowców to może oznaczać nawet kilkaset złotych rocznie oszczędności. Brak opłaty 

będzie wspierał lokalny rozwój gospodarczy. Niższe koszty działalności być może przełożą się 

na niższe ceny dla konsumentów. Wobec powyższego niniejszą uchwałą zostanie uchylona 

uchwała wprowadzająca opłatę targową na terenie miasta Mława, określająca wysokość 

stawek opłaty targowej, wyznaczająca inkasenta tej opłaty oraz określająca wysokość 

wynagrodzenia przysługującego inkasentowi. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
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